2024 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証プライム）

不祥事防止のための「不正リスクアセスメント＆ワークショップ」を新たにリリース

～年間 1万 7千人にコンプライアンス研修を実施した知見を活用～

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締役執行

役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、会社・組織における不祥事防止を目的とした、不

正リスクアセスメントとワークショップの複合サービスを新たに開発しましたので、お知らせします。

不正には様々な種類があり、昨今、不正に対する社会の目はますます厳しくなる一方です。不正が発生した

際の個人、組織への影響は計り知れません。また本人が自覚がなく、不正に該当する行動をとってしまうケー

スも増えています。その背景には、従業員一人ひとりが過ごしてきた時代や環境、社風の影響等が考えられま

す。

そこで年間１万７千人（※）以上の受講者様にコンプライアンス研修を提供している当社は、不正リスクア

セスメントで自組織のリスクを洗い出し、ワークショップで不正リスクに対する認識をアップデートしていた

だくサービスを開発いたしました。ワークショップを通じて各人が不正を自分事として捉えることで、組織全

体としての不正防止の意識向上につなげます。（※2022年 10月～2023年９月実績）

■サービス概要

名称 不正リスクアセスメント付きワークショップ

https://www.insource.co.jp/consulting/assessment_scandal_risk.html

内容 組織風土やルール遵守に関する意識調査、不正防止に関する知識テストなどで構成されるア

セスメントに回答したうえで、その結果を見ながら対策を考えるワークショップを実施しま

す。ワークショップでは、自部署や自社の状態をアセスメントで把握したうえで不正防止対

策を考え、組織のリスクを可視化し、知識と認識をアップデートします。現実的に実行可能

な対策を話し合うことで、潜在化しているリスクを洗い出し、リスクの低減に向けた一歩を

踏み出す機会を提供します。

お申込方法 当社営業担当宛、または以下の Web お問合せフォームよりご連絡ください。

https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s70

提供開始日 2024年 12月２日（月）

■アセスメント概要

名称 不正リスクアセスメント

内容 組織内の全従業員に対してアンケートやテストを実施し、組織の不正に関するリスクを数値

化します。

設問構成 組織風土やルール遵守に関する意識調査アンケート 40問、不正防止に関する知識テスト５

問

料金 1,650円（税込）/名 ※最低 50ID からご利用いただけます

■ワークショップ概要

名称 不正リスク対策ワークショップ

内容 不正･不祥事に関する基本的な考え方を学び、自部署が抱える不正に関するリスクをどう

低減していくかをディスカッションします。

時間 ６～７時間

料金 個別見積当社営業担当宛にお問合せください。

■関連サービス

当社では、認識された課題に対する対策として、研修や動画等の様々なサービスをご用意しております。

・〈管理職向け〉【公開講座】(半日研修)コンプライアンス研修～組織における不祥事防止

https://www.insource.co.jp/bup/bup_compliance_privacy.html

・〈管理職向け〉【公開講座】ハラスメント防止研修～基礎知識を習得する

https://www.insource.co.jp/bup/bup-harassment-prevention.html

・〈中堅社員以上向け〉【公開講座】怒りのマネジメント研修～怒りの感情をコントロールし、部下指導を行う

https://www.insource.co.jp/bup/bup-anger-management.html

・【動画】ダイバーシティ&インクルージョン講座

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/diversity_inclusion.html

・【動画】不祥事撲滅 ～民間編

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/anti_scandal_private.html

・【動画】不祥事撲滅 ～公務員編

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/anti_scandal_public.html

当社では今後とも、組織ごとの課題に応じたコンテンツ開発を迅速に行ってまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループ営業統括室（林・澤田） TEL: 03-5604-5820

https://www.insource.co.jp/bup/bup-harassment-prevention.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup-anger-management.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/diversity_inclusion.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/anti_scandal_private.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/anti_scandal_public.html
https://www.insource.co.jp/index.html